
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi zbiorowej Państwa Ł. i M.Ł oraz A. i P.K. 
z dnia 19 maja 2024 r. na Wójta Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po zapoznaniu się z wynikami postępowania 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gniezno uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Gniezno uznaje skargę Państwa Ł. i M.Ł  oraz A. i P.K. z dnia 19 maja 2024 r., na Wójta 
Gminy Gniezno za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżących o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2041 r. 
poz. 572), zgodnie z którym: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gniezno i zobowiązuje się go do 
zawiadomienia skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7C25A8-98C4-4E46-85F4-E4F87476EE58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 maja 2024 r. do Urzędu Gminy Gniezno wpłynęła skarga Państwa Ł. i M.Ł  oraz A. i P.K. z dnia 
19 maja 2024 r., na Wójta Gminy Gniezno w związku z projektem uchwały Nr 
III/  /2024 Rady Gminy Gniezno z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 
opublikowanej na stronie Urzędu Gminy. Po analizie projektu ww. uchwały skarżący wywiedli następujące 
zarzuty: 

- działania zmierzające do wyhamowania rozwoju Gminy (ściągnięcie z budżetu budowy dróg gminnych 
w Osińcu na Os. Zamkowym i w Mnichowie, Os. Sosnowe); 

- zmniejszenie poprawy bezpieczeństwa na drogach (zniszczenia pojazdów, ślizga droga); 

- brak zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie dróg publicznych.  

Ponadto skarżący zanegowali podwyżkę wynagrodzenia Wójta Gminy Gniezno. Po przekazaniu skargi do 
Rady Gminy Gniezno została ona skierowana do rozpoznania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja ta, po zapoznaniu się na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2024 r. z treścią skargi, rozpoczęła jej analizę. 
Komisja zważyła, że co oczywiste skarżący mogą nie zgadzać się z działaniami Wójta kwestionując 
przygotowany projekt uchwały to jednak Wójt ma inicjatywę uchwałodawczą. O zaproponowanych zmianach 
decyduje jednak ostatecznie Rada. Organ stanowiący może dokonać zmian zgodnie z wniesionym projektem 
tych zmian lub zmiany te w całości lub części odrzucić.   

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy zostały w całości zaaprobowane i przyjęte jako 
ustalenia Rady Gminy Gniezno. W tym stanie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7C25A8-98C4-4E46-85F4-E4F87476EE58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


